- 1 -

   平成 24年 3 月 8日 各  位 会 社 名 株式会社 バ ナ ー ズ 代 表 者 代表取締役 守屋  武 (コード番号 ３０１１ 東証第二部) 問合せ先 取締役総務部長 藤牧由亘 電    話  (048)523－2018

 持分法適用会社の異動（譲渡）に関するお知らせ   当社の持分法適用会社の異動が発生いたしましたのでお知らせいたします。   記    １． 異動の理由  当社の持分法適用会社でありました株式会社感性デバイシーズは、平成 24 年 3 月 8 日に実質的な会社清算の手続きを完了しました。 これにより、感性デバイシーズは当社の持分法適用会社より除外されることとなりました。  ２． 異動する持分法適用会社の概要 平成 24 年 2 月 10 日現在 （1）名称 株式会社感性デバイシーズ （2）所在地 東京都中央区銀座一丁目 3 番先北有楽ビル （3）代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木 重彦 （4）事業内容 有機・無機の発光素子、素材、装置、デバイスの製造技術の調査、研究、開発 （5）資本金 78 百万円 （6）設立年月日 平成 15 年 7 月 10 日 （7）大株主及び持株比率 株式会社バナーズ 25.6％（議決権株式） 資本関係 当社が議決権株式の 25.6％を保有 人的関係 当社と当該会社との人的関係はありません （8）上場会社と当該会社の関係 取引関係 当社と当該会社との取引関係はありません

- 2 -

３．異動の日程 平成 24 年 3 月 8 日：当社保有の株式会社感性デバイシーズの全株式を同社に価額 0 円で譲渡 （株式会社感性デバイシーズの資本金の額の減少（100％減資）、 株式会社感性デバイシーズによる議決権株式全部の強制取得、 株式会社感性デバイシーズの自己株式の消却。）   ４．今後の見通し  今回の異動が当社の業績に与える影響はありません。  以上